

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI



CONVOCAÇÃO Nº. 001/2018 - CONSUNI

Cáceres/MT, 18 de janeiro de 2018

Convocamos vossa senhoria para se fazer presente na reunião da **1ª Sessão Ordinária do CONSUNI de 2018**, a ser realizada nos dias **30 e 31 de janeiro** do corrente ano, às 14 (quatorze) horas, no Auditório do Câmpus Universitário do Médio Araguaia, localizado na Rodovia MT 100, Km 01, Bairro: Setor Universitário, S/N em Luciara-MT.

Respeitosamente,

Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo Presidente do CONSUNI

Aos Senhores
Conselheiros do CONSUNI



ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI



ANEXO ÚNICO PAUTA - 1º SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSUNI DE 2018

1. Pedido de Reconsideração da decisão que aprovou a árvore símbolo da UNEMAT

2. Homologações das Resoluções Ad Referendum do CONSUNI

- 2.1 Resolução nº 017/2017 Altera a Resolução nº 002/2012-CONSUNI, que cria a Estrturua Organizacional da Universidade do Estado de Mato Grosso.
- 2.2 Resolução nº 018/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 015/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Licenciatura em Geografia, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.3 Resolução nº 019/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 025/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Bacharelado em Administração Pública, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.4 Resolução nº 020/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 024/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.5 Resolução nº 021/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 026/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Bacharelado em Turismo, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.6 Resolução nº 022/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 022/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.7 Resolução nº 023/2017 Altera o artigo 4º da Resolução nº 017/2016-Ad Referendum do CONSUNI que cria o Curso de Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua Inglesa, na modalidade educação à distância, vinculado à Diretoria de Gestão de Educação à Distância DEAD/PROEG/UNEMAT.
- 2.8 Resolução nº 024/2017 Altera o artigo 2º da Resolução nº 033/2016-*Ad Referendum* do CONSUNI que cria o Curso de Pós-Graduação *Lato Sensu* em "Gestão em Saúde" da Diretoria de Educação a Distância DEAD da Universidade do Estado de Mato Grosso UNEMAT.
- 2.9 Resolução nº 001/2018 Homologa o resultado da eleição dos integrantes da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho Docente-COPAD.
- 2.10 Resolução nº 002/2018 Regulamenta e fixa valores de pagamentos de bolsas pelas fundações de apoio e dá outras providências.
- 2.11 Resolução nº 003/2018 Aprova a concessão da honraria "Técnico Emérito" aos Diretores de Unidade Regionalizada Administrativo da UNEMAT.

3. Resultado das Comissões Temporárias

- 3.1 Critérios de distribuição de recursos da Administração Central para os Câmpus Universitários da UNEMAT;
- 3.2 Minuta do Regimento das Faculdades da Universidade do Estado de Mato Grosso;
- 3.3 Minuta de Resolução de controle de assiduidade docente da Universidade do Estado do Mato Grosso UNEMAT;



ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI



- 3.4 Minuta que define e regulamenta os percentuais de recolhimento de despesas operacionais e administrativas referentes às atividades de prestação de serviços da Universidade do Estado do Mato Grosso UNEMAT;
- 3.5 Minuta que cria a Faculdade Multidisciplinar Multicâmpus FAMM.

4. CÂMARA SETORIAL DE LEGISLAÇÃO

- 4.1 Concessão do Título de Doutor *Honoris Causa* ao professor Carlos Alberto Reyes Maldonado;
- 4.2 Solenidade de Entrega do Título de Doutor *Honoris Causa* ao Bispo Emérito de São Félix do Araguaia Dom Pedro Casaldáliga.